ПРИКАЗ

№ ___3___

С целью формирования и развития системы научно-методического сопровождения

педагогических работников Томского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести 24 января 2024 года с 09.30 до 13.30 муниципальный практико-

ориентированный семинар на тему: «Формирование универсальных учебных действий

в соответствии с федеральной образовательной программой начального общего

образования: приоритетная цель современного урока» на базе МАОУ СОШ

«Интеграция» Томского района по адресу: Томская область, Томский район, п. Зональная

станция, улица Виталия Грачева, д.8а.
1. Утвердить программу муниципального мероприятия — практико-

ориентированный семинар на тему: «Формирование универсальных учебных действий в

соответствии с федеральной образовательной программой начального общего

образования: приоритетная цель современного урока» (приложение 1 к настоящему

приказу).

2. Обеспечить условия для проведения мероприятия, указанного в п. 1

настоящего приказа:

 С.Н. Бикмаеву — врио директора МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района

подготовить площадку для проведения мероприятия и содержательную часть

мероприятия;

 Руководителям муниципальных образовательных организаций Томского района

обеспечить участие заместителей директоров, учителей начальных классов, педагогов-

психологов, заинтересованных педагогических сотрудников в мероприятии, указанном в

п.1 настоящего приказа. Не позднее 20.01.2024 направить заявки на участие в семинаре

(приложение 2 к настоящему приказу).

Начальник                                                                                      Ю.В.Дубовицкая

Фатеева М.А.

8(3822)90-06-28

fma@uotr.ru

10.01.2024

О проведении муниципального

мероприятия в рамках

методического сопровождения

педагогических работников

Томского района

Муниципальное образование

«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

mailto:fma@uotr.ru

Приложение 1

к Приказу №    3      от 10.01.2024

Управления образования Администрации Томского района

Программа

муниципального практико-ориентированного семинара

«Формирование УУД в соответствии с ФОП НОО: приоритетная цель современного

урока»,

 МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района

24.01.2024г.

Время Содержание работы Ответственные  Место проведения

09.30-

09.50

Встреча и регистрация

участников семинара.
Кузьмина А.С.,

учитель

начальных классов

1-ый этаж, холл

09.50 –

09.55

Открытие семинара-

практикума.
Петрова М.Н.,

заместитель

директора по

воспитанию и

социализации

Актовый зал

09.55-

10.00

Приветственное слово  Бикмаев С.Н.,

Врио директора
Актовый зал

10.00 -

10.05

Презентация программы

семинара-практикума.
Улыбина Г.В.,

заместитель

директора по УВР

Актовый зал

10.05-

10.25

Доклад «Формирование

УУД как основа

достижения планируемых

результатов обучения»

Сафонова В.П.,

методист
Актовый зал

Уроки

10.50-

11.30

ФИО учителя Предмет  Класс Тема  Место

проведен

ия
Хохолкина

В.А.
Беккер Т.А.

Окружающий

мир

2В Если хочешь быть

здоров
3048

Соколова А.М. Математика 2Л Уравнение 2027
Ченцова О.И. Математика +

технология

3 Г Окружность. Диаметр

окружности.
Д20

24
Грибченко Е.Н. ВУД «Сложные

вопросы по

математике»

3 А Задачи на нахождение

площади прямоугольника,

квадрата и других фигур.

(Интеллектуальная игра)

2049

Понамарева

Н.А.

Окружающий

мир

4 А Полезные ископаемые. Нефть 2051

Лазарева Я.В. Обучение

чтению +

обучение

грамоте

1А В царстве Букв. 2025

Кучеренко Н.В. ВУД

«Функциональна

я грамотность.

Чтение работа с

текстом»

2 Г Формирование читательской

грамотности на примере не

сплошного текста «Билет в

театр».

1045

Габова Т.С. Математика 2А Виды углов 2048

Кашкарова Т.Е. 2Б

Козлова С. А.  Английский

язык

4Ж “Funny animals” («Забавные

животные»)

1031

Мастер-классы

11.50 –

12.20

Ф.И.О.

ответственного

Тема Место

проведения

Шумилина Ю.И. «Оригами как средство развития универсальных

учебных действий младших школьников»

3050

Никитина Н.А.

Ковтун А.А.

«Формирование универсальных учебных действий

современного урока в начальной школе»

2026

Кузнецова Н.А.

Филимонова

И.М.

«Проектная задача как средство формирования

универсальных учебных действий на уроках в

начальной школе»

1025

Позолотина К.В.  «Развитие универсальных учебных действий

посредством проектной и исследовательской

деятельности»

3051

Куксина Е.В.

Черняева Л.А.

«Стили педагогического общения: залог

формирования УУД у обучающихся с ОВЗ»

2046

Шкаева О.С. «Формирование УУД при коррекции нарушений

устной и письменной речи младших школьников в

соответствии с ФОП НОО»

2003

Баканова Л.А.

Таращук Т.Ю.

«Применение игровых технологий для развития УУД

в учебной и коррекционной работе с младшими

школьниками»

2047

Ковязина К.И.

Ерёмина Е.П.

«Развитие коммуникативных и познавательных

компетенций в работе с младшими школьниками

через тренинговое занятие»

1050

Штенегелова

Т.А.

Подковырина

С.С.

«Формирование УУД у детей начальной школы

посредством интеллектуальных игр»

3014

Библиотека

Стендовые доклады

 ФИО учителя  Тема стендового доклада

1.  Кузьмина А.С. Самооценка как формирование УУД

2.  Екимова Г.П. Формирование регулятивных универсальных учебных

действий на уроках в начальной школе.
3.  Ваганова Г.Я.

Марченко Н.Д.
Рабочий лист как средство формирования навыков

смыслового чтения.

4.  Выдыш Л.П. Формирование универсальных учебных действий с

использованием проблемных ситуаций на уроках.
5.  Некрасова К.Д.

Романова А.Ю.
Формирование коммуникативных УУД на уроках в

начальной школе.
6.  Батаева Е.В. Использование ИКТ технологий при формировании УУД в

начальной школе. (Сервис Учи.Ру)

7.  Мельник Е.А.
Бакчанина Т.В.

Обеспечение социальной компетентности через

формирование коммуникативных УУД
8.  Тен П.Е.

Ногинская Г.В.
Современные образовательные технологии как способ

развития универсальных учебных действий обучающихся
9.  Степанян Г.П.

Ломаева О.И
Методы и приёмы формирования коммуникативных УУД на

уроках математики в начальной школе
10.  Паньковская

Е.В.
Формирование коммуникативных УУД через групповое

взаимодействие в условиях совместной деятельности
11.  Баранова О.С.  Работа с таблицами на уроках русского языка и

литературного чтения в начальной школе
12.  Габова Т.С. Формирование УУД на уроках изобразительного искусства в

Кашкарова Т.Е. начальной школе
Время  Содержание работы Ф.И.О.  ответственного Место проведения

12.35 -

12.50

Рефлексия.

Подведение итогов

семинара

Улыбина Г.В., заместитель

директора по УВР
Сафонова В.П., старший

методист

Актовый зал

12.50 -

13.30

Обед  Столовая школы

13.30.-

13.40

Отъезд участников

семинара

Приложение 2

к Приказу №     3        от 10.01.2024

Управления образования Администрации Томского района

Заявки на участие в семинаре принимаются до 20.01. 2024г.

на e-mail: verol_06@mail.ru по следующей форме

Заявка

на участие в муниципальном практико-ориентированном семинаре

«Формирование УУД в соответствии с ФОП НОО: приоритетная цель современного урока»

МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района

№

п/п
ФИО

(полностью)

Школа

Должность,
тел. e-mail

Если планируете

выступление,

укажите тему

Планируете ли

обедать?

ДА\НЕТ

Контактный телефон ________________________

Дата: ____________________

По организационным вопросам обращаться к координатору семинара Сафоновой

Вере Прокопьевне, ст. методисту МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, т.

89138147421, e-mail: verol_06@mail.ru

mailto:verol_06@mail.ru
mailto:verol_06@mail.ru